CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890- 000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº011 /2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO,
VAGNER NARCISO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO,
ANDRÉ DESPÉZIO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM que seja oficiada a concessionária
Auto Pista Régis Bittencourt (ARTERIS S/A), para executar a manutenção de vias
(calçada) no acesso à passarela localizada na altura do Km 314 da Rodovia Régis
Bittencourt. Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa e necessária demanda, a ser atendida pela administradora

concessionária Autopista Regis Bittencourt (Grupo Arteris S/A), a urgente necessidade
a passagem de pedestres entre os bairros Palmeirinha e Shangrilá

Se fazendo necessária a manutenção de vias (calçadas) para pedestres na parte
interna da mureta da proteção (acostamento interno da via pista norte) que se inicia na
saída do “Auto Posto 60” e finaliza na entrada do bairro Shangri-lá. Esta via (calçada)
de pedestres, protege os moradores que se deslocam entre os bairros, em busca dos
serviços de transportes coletivos, escolas e comércio local.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Concessionária no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 26 de fevereiro de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                      VAGNER NARCISO
             VEREADOR                VEREADOR

_____________________________________                    ______________________________
       BETO DO PAIOL             ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                VEREADORA

____________________________________                                 _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                        ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                    VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br